
柏崎市産業文化会館

企業協議会　Ｃ研修室

酸素欠乏症等危険作業（２種） ９月２９日（木）

技能講習
特定化学物質及び
四アルキル鉛等作業主任者

９月１２日（月）・１３日（火）

作業班長研修 反　復 ９月１４日（水）

フルハーネス型墜落制止用器具 ９月２８日（水）

安全衛生特別教育

９月　７日（水）・　８日（木）

研　修　項　目 日　　　　程

作業班長研修

新　規 ８月　３日（水）・　４日（木）

反　復 ８月１７日（水）

開　催　場　所

企業協議会　Ｃ研修室

技能講習 足場の組立て等作業主任者 ８月２４日（水）・２５日（木）

企業協議会　Ｃ研修室職長教育

次回の献血は

１１月９日（水）

第二企業センター

にて実施予定です。

２０２２年（令和４年）８月１日発行

柏崎刈羽原子力企業協議会 広報部会

〒９４５-００１６ 新潟県柏崎市青山町３番地１

【ＴＥＬ】（０２５７）４５-３８５２

【ＦＡＸ】（０２５７）４５-２００２

【ＵＲＬ】 http://www.kk-kyougikai.com

新型コロナウイルスの感染拡大状況により中止や延期をする場合があります。

最新の研修情報は企業協議会ＨＰまたは、掲示板あおやま等でご確認ください。

構内で作業されている皆様、ふるって行事に参加しましょう！ ～あなたも原子力企業協議会の会員です。～

暑さの厳しい季節です。早めの水分・塩分補給を心がけ、熱中症対策をしっかりしていきましょう！
🐟

🐟

🐟

🐟🐟 🐟
🐟

🐟 🐟

開 催 日 時：2022年8月1日（月）～ 8月21日（日）

9時～17時

会 場：津南ひまわり広場

駐 車 場：約200台 ※大型バスも可能

駐車場料金：普通車……………… 500 円

中型・マイクロ… 2,000 円

大型バス………… 4,000 円

バイク……………… 300 円

自転車……………… 100 円

住 所：〒949-8202

新潟県中魚沼郡津南町赤沢（沖ノ原台地）

お問い合せ：津南町観光協会 （025）765-5585

＜経 過＞ 津南町のひまわり畑は平成２年に青年農業士（野菜研究会）の仲間が、

自らが楽しむために遊休農地（５０アール）を利用して作付けをしたのがはじまりです。

その後、平成３年に町の助成や農協の協力を得て３ヘクタールに観賞用の数品種を条列にし

て作付けされました。反響が大きく観覧者が多数訪れました。平成４年は畑の関係で１．５

ヘクタールの作付けで、平成５年から町観光協会が主催となり、現在では約４ヘクタールの

面積に約５０万本のひまわりが作付けされています。

※令和３年度ひまわり広場の予定では２．２ヘクタールで開催予定でした。

▲夕焼けのひまわり畑▲ひまわり迷路

ひまわり広場にご来場

いただいた皆様へ

駐車場料金を頂いた際に

津南町の飲食店やお店、

旅館温泉施設等で使える

クーポンマップを差し上げ

ております。

ひまわり広場開園期間限定

になりますので、是非

ご利用ください！

▲露店市

「ぎおん柏崎まつり大花火大会」の

翌朝５：３０から、花火大会会場周

辺の海岸清掃活動を、企業協議会と

東京電力ＨＤ合同で実施いたしまし

た。

早朝にもかかわらず、総勢８０名

（協議会３２名、東京電力ＨＤ４８

名）にご参加頂き、海岸に放置され

た大量のゴミを回収しました。ご参

加頂きました皆さま、お疲れさまで

した。

海岸清掃活動

７月１４日（木）に第二企業

センター合同棟にて行なわれた献血において、受付

時の検温や消毒、密の回避等徹底した感染防止対策

の中、「９１名（受付１００名）」の皆さまにご協

力をいただきました。大変ありがとうございました。

2022年度

（第1回）

7/27

（水）
第二企業センター献血

企業協議会より ～新メンバーの紹介～

大橋 力夫

事務局副長

２０２２年７月１日付で、企業協議会に着任致しました大橋と申します。

担当業務は、入所時安全教育、防火教育、職長教育、作業班長教育等の事務局です。

柏崎刈羽原子力発電所で働く企業の皆さまのより良い教育・研修となりますよう、

取り組んで参りますので、どうぞよろしくお願い致します。


